1

2021 年 11 月 26 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 関 西 ス ー パ ー マ ー ケ ッ ト
代表者名 代表取締役社長  福 谷  耕 治
証券コード 9919（東証第一部）
問合せ先 専務取締役経営企画室長 中 西  淳
TEL 072－772－0341（代表）
URL http://www.kansaisuper.co.jp/

（開示事項の変更）株式交換によるイズミヤ株式会社及び株式会社阪急オアシスの

完全子会社化、親会社及び子会社の異動並びに代表取締役の異動の
効力発生日延期に関するお知らせ

当社は、2021 年８月 31 日付「当社とエイチ・ツー・オー リテイリング グループの経営統合（資本業

務提携）、株式交換によるイズミヤ株式会社及び株式会社阪急オアシスの完全子会社化、親会社の異動、吸

収分割による持株会社体制への移行、商号変更その他の定款の一部変更並びに代表取締役の異動に関する

お知らせ」（以下「本経営統合プレスリリース」といいます。）において、エイチ・ツー・オー リテイリン

グ株式会社（以下「H2O リテイリング」といいます。）の完全子会社であるイズミヤ株式会社（以下「イズ

ミヤ」といいます。）及び株式会社阪急オアシス（以下「阪急オアシス」といい、イズミヤ及び阪急オアシ

スを総称して「H2O 子会社」といい、H2O リテイリング、イズミヤ株式会社及び株式会社阪急オアシスを

総称して「H2O グループ」といいます。）との間の当社を株式交換完全親会社、H2O 子会社を株式交換完

全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」といいます。）、並びに、当社を吸収分割会社、当社 100%出

資の子会社である KS 分割準備株式会社（以下「分割準備会社」といいます。）を吸収分割承継会社とし、

当社の営む一切の事業を承継させる吸収分割により、H2O リテイリングが当社を子会社とするとともに、

当社が持株会社体制に移行することにより、当社と H2O グループの事業を統合すること（以下「本経営統

合」といいます。）について公表いたしました。

当社は、本日開催した取締役会において、本株式交換の効力発生日を 2021 年 12 月 15 日に変更するこ

とを目的として、H2O リテイリング、イズミヤ及び阪急オアシスとの間で経営統合契約書変更覚書を締結

し、また、イズミヤ及び阪急オアシスとの間でそれぞれ株式交換契約変更契約書を締結することを決議し、

本日、これらの変更覚書及び変更契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本株式交換の効力発生日を 2021 年 12 月 15 日に変更することに伴い、本経営統合プレスリリー

スにてお知らせした親会社及び子会社の異動の予定年月日、並びに、2021 年９月 30 日付「（開示事項の経

過）持株会社体制への移行に伴う吸収分割、商号及び定款の一部変更並びに代表取締役の異動に関するお

知らせ」（以下「2021 年９月 30 日付プレスリリース」といいます。）にてお知らせした当社の代表取締役

の異動予定日並びに当社及び分割準備会社の役員体制の変更の予定日についても、下記のとおり同様に変

更となりますので、併せてお知らせいたします。

記

2

１． 変更の内容

（１）本経営統合の日程

本経営統合プレスリリースにてお知らせした本経営統合の日程のうち、本株式交換の効力発生日は、

以下のとおり変更となります。

変更前 変更後
2021 年 12 月 1 日 2021 年 12 月 15 日

（２）親会社の異動及び子会社の異動の予定年月日

本株式交換の効力発生日を 2021 年 12 月 15 日に変更することに伴い、本経営統合プレスリリース

にてお知らせした親会社の異動及び子会社の異動の予定年月日も、以下のとおり変更となります。

変更前 変更後

2021 年 12 月 1 日 2021 年 12 月 15 日

（３）当社の代表取締役の異動及び分割準備会社の役員体制について

本株式交換の効力発生日を 2021 年 12 月 15 日に変更することに伴い、本経営統合プレスリリース

にてお知らせした当社の代表取締役の異動予定日も、以下のとおり変更となります。

また、2021 年９月 30 日付プレスリリースの IV.２.「株式会社関西フードマーケットの役員体制」に

てお知らせした当社の役員体制及び同 IV.３.「分割準備会社の役員体制」にてお知らせした分割準備

会社の役員体制への変更の予定日も、それぞれ以下のとおり変更となります。

変更前 変更後
2021 年 12 月 1 日 2021 年 12 月 15 日

２． 変更の理由

2021 年 11 月 22 日付「株主による仮処分命令の申立ての結果に関するお知らせ」にてお知らせしまし

たとおり、オーケー株式会社から神戸地方裁判所に対して本株式交換の差止めを求める仮処分命令の申

立てがなされていたところ、2021 年 11 月 22 日付で神戸地方裁判所において本株式交換を仮に差し止め

る旨の決定（以下「本仮処分決定」といいます。）がなされました。これを受け、当社は、同月 24 日付

で、神戸地方裁判所に対して本仮処分決定に対する保全異議の申立てを行っておりますが、このような

状況に鑑み、H2O リテイリング、イズミヤ及び阪急オアシスとの間で協議の上、本株式交換の効力発生

日を変更することといたしました。

３． 今後の見通し

本経営統合プレスリリースに記載のとおり、本経営統合後の業績見通し等につきましては、明らかに

なり次第、お知らせいたします。

以 上